Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 iro de 20176

CARLOS M A-MAGRÃO

EREADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, estudos e

providências para retornar a "coleta de sangue" no Posto de Saúde I do Araretama, evitando-se o

deslocamento dos moradores do referido bairro até o centro da cidade, contribuindo sobremaneira

com o bem estar dos mesmos.

REQUERIMENTO N° 52/2017
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO À SECRETÁRIA DE SAÚDE. C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA RETORNAR A "COLETA DE SANGUE" NO
POSTO DE SAÚDE I DO ARARETAMA, EVITANDO-SE O
DESLOCAMENTO DOS MORADORES DO REFERIDO BAIRRO ATÉ
O CENTRO DA CIDADE, CONTRIBUINDO SOBREMANEIRA COM O
BEM ESTAR DOS MESMOS.

PROTOCOLO GERAL N° 12412017
Data: 27/01/2017 - Horário: 14:16

APROVADO

0 tiAN, 2017

Vereador.Cario$ Moura kageão
Nsidente

Senhor Presidente:

Considerando que, os moradores do bairro Araretama que precisam fazer coleta de sangue, precisam se

deslocar até o posto de coleta no centro;

Considerando que, moradores informam que a coleta era realizada no Posto de Saúde — Unidade I,

porém na gestão passada foi alterado, passando a coleta ser feita unicamente no Centro da Cidade;

Considerando que, a referida mudança trouxe transtornos aos moradores, principalmente ao de

locomoção;

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, estudos e providências para retornar a "coleta de sangue" no Posto de

Saúde I do Araretama, evitando-se o deslocamento dos moradores do referido bairro até o centro da

cidade, contribuindo sobremaneira com o bem estar dos mesmos.

Das providências, por obséquio oficiar esta Câmara de Vereadores.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1